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bekendt kan forslag godt vedtages, hvis Folke- 
tinget ønsker det, selv om den kollegiale frist er 
overskredet. 

Derfor genstilles spørgsmålet i en lidt ændret 
form for at få svar på det relevante spørgsmål, 
om Folketinget får mulighed for at vedtage en 
bedre konkurrencelov i indeværende samling. 

Svar (24/1 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Som jeg skrev i min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 912, overvejer regeringen i øjeblikket, hvilke 
tiltag Konkurrencelovsudvalgets betænkning 
skal give anledning til. 

Konkurrenceloven er en væsentlig lov af stor 
betydning for det danske erhvervsliv. 

Det er derfor vigtigt, at man tager sig den for- 
nødne tid til disse overvejelser. Jeg synes, at 
betydningen af grundige overvejelser under- 
streges af de forskellige synspunkter, som er 
kommet frem i dagspressen. 

Det er mit ønske at fremsætte forslaget i dette 
folketingsår. Konkurrenceloven er imidlertid for 
betydningsfuld til, at regeringens overvejelser 
om dens indhold bør hastes igennem. 

Spm. nr. S 1033 

Til miljø- og energiministeren (12/1 96) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at Skov- og Natur- 
styrelsen er ved at udarbejde en vejledning til 
alle landets kommuner, der med udgangspunkt 
i en lokalplan for Lyø skal vise kommunernes 
tekniske forvaltninger, hvor mange restriktioner 
det er muligt at indarbejde i en lokalplan i for- 
hold til lovgivningen, og finder ministeren, at 
det er en arbejdsopgave, som Skov- og Natur- 
styrelsen skal påtage sig?« 

Svar (24/1 96) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 
Naturstyrelsen, der har udtalt følgende, som jeg 
kan henholde mig til: 

»Skov- og Naturstyrelsen er i samarbejde 
med ministeriets landsplanafdeling ved at udar- 

bejde en vejledning om bevarende lokalplan- 
lægning. Det er ikke tanken, at vejledningen 
skal være bindende, men den skal være en 
inspirationskilde i bestræbelserne på at beskytte 
bevaringsværdige bymiljøer og bygninger og 
skabe muligheder for værdifulde fornyelser i de 
eksisterende bebyggelser. 

Baggrunden for vejledningsarbejdet er pri- 
mært, at der har vist sig behov for at illustrere, 
hvordan de gennemførte bygningsregistreringer 
i de såkaldte kommuneatlas kan anvendes som 
grundlag for den kommunale bevaringsplan- 
lægning. 

Den sidst udgivne vejledning om emnet blev 
udgivet, før kommuneatlasarbejdet blev påbe- 
gyndt, og den må i et vist omfang anses for at 
være forældet. 

Det er hensigten med vejledningsarbejdet at 
foreslå en ny, ressourcebesparende planlæg- 
ningsmetode, som kan bruges til udarbejdelse af 
bevarende lokalplaner, idet der er lagt særlig 
vægt på at belyse, hvordan planlægningen kan 
varetage by- og bygningsbevaringsinteresserne, 
der kortlægges og registreres i kommuneatlas- 
arbejdet, som Skov- og Naturstyrelsen i disse år 
gennemfører i samarbejde med kommunerne. 

Vejledningen, som udarbejdes, er bygget op 
om helt konkrete planlægningssituationer, men 
den introducerer ikke nye emner i lokalplaner- 
ne. 

Faaborg Kommune fik i 1992 gennemført et 
kommuneatlasprojekt, som er brugt ved udar- 
bejdelsen af vejledningen. Kommunens histo- 
riske bystruktur og bygningskultur er typisk for 
mange købstadskommuner, og udvalgte bebyg- 
gelsesmiljøer fra kommunen er derfor velegne- 
de til at indgå som forudsætninger og eksem- 
pler i vejledningen. Et af eksemplerne er en af 
kommunens bevaringsværdige kirkelandsbyer, 
Lyø by. 

Det er således ikke hensigten med vejled- 
ningsarbejdet at vise kommunerne, hvor mange 
restriktioner det er muligt at indarbejde i en 
lokalplan. Hvor detaljeret den enkelte lokalplan 
bør være, afhænger af formålet med planen og 
de konkrete forhold, og det er alene kommunal- 
bestyrelsens beslutning. 

Vejledningen er endnu ikke færdig, og Skov- 
og Naturstyrelsen vil lade erfaringerne fra 
Faaborg Kommunes lokalplanarbejde indgå i 
det videre arbejde. 

Skov- og Naturstyrelsens og landsplan- 
afdelingens vejledningsopgave har i øvrigt 


